
 
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДЕВ’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ 

перше пленарне засідання 

 

РІШЕННЯ 
  

Від 28 січня 2025 року                                         № 2873 

 

Про організацію харчування учнів закладів загальної 

середньої освіти та вихованців закладів дошкільної освіти  

Скалатської міської ради у 2025 році  

 
 Відповідно до законів України ст. 25, 26 «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», 

Закону України  від 24.12.2015 № 911-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України», «Про внесення змін та визнання такими, що втратили чинність, до деяких законодавчих 

актів України» від 28.12.2014   № 76-VIII, Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям» від 01.06.2000 № 1768-III, пункту 19 статті 6 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» від 22.10.1999 №3551-ХІІ, постанов Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2021  № 305 «Про затвердження норм харчування у закладах освіти та 

дитячих  закладах оздоровлення та відпочинку», від 20.08.2014 № 413 «Про затвердження  Порядку 

надання та позбавлення  статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення», від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих категорій 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану 

вартість», «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти» 

від 20 грудня 2024 р. №1456, наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України   від 

01.10.2012 № 590 «Про затвердження Вимог щодо розробки, впровадження та застосування постійно 

діючих процедур, заснованих на принципах Системи управління безпечністю харчових продуктів 

(НАССР)», з метою забезпечення повноцінного харчування учнів  закладів загальної середньої та 

дошкільної освіти Скалатської міської територіальної громади Скалатської міської ради, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Відділу освіти Скалатської міської ради, керівникам закладів освіти: 

1.1. Організувати харчування учнів 1-4 класів закладів освіти Скалатської міської ради відповідно до 

Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2025 році (затверджений  

постановою Кабінету Міністрів України від 20.12.2024 р. №1456)  

1.2. Організувати безкоштовне харчування за рахунок коштів місцевого бюджету дітей пільгових 

категорій закладів загальної середньої освіти, а саме:  

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей, які втратили одного з годувальників; 

- дітей з особливими освітніми потребами; 

- дітей з інвалідністю;  



- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям"; 

- дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 

рівень забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється 

законом про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати за 

харчування; 

- дітей з числа осіб, визначених статтями 10 і 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту"; 

- дітей з числа ВПО;  

- дітей, батьки, яких були мобілізовані до лав ЗСУ (на час дії воєнного стану); 

- дітей, батьки яких отримали поранення; 

- дітей, які мають статус постраждалих внаслідок воєнних дій; 

- дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.  

1.3. Організувати безкоштовне харчування за рахунок коштів місцевого бюджету дітей пільгових 

категорій закладів дошкільної освіти, а саме:  

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей, які втратили одного з годувальників; 

- дітей з особливими освітніми потребами; 

- дітей з інвалідністю;  

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям"; 

- дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 

рівень забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється 

законом про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати за 

харчування; 

- дітей з числа осіб, визначених статтями 10 і 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту"; 

- дітей з числа ВПО;  

- дітей, батьки, яких були мобілізовані до лав ЗСУ (на час дії воєнного стану); 

- дітей, батьки яких отримали поранення; 

- дітей, які мають статус постраждалих внаслідок воєнних дій; 

- дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

1.4. Визнати пільговою категорією – категорію дітей з багатодітних сімей. Встановити батьківську 

плату за харчування дітей з багатодітних сімей у закладах загальної середньої освіти в розмірі 50%.  

2. Відділу освіти Скалатської міської ради: 

2.1. Встановити вартість гарячого харчування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах 

Скалатської територіальної громади на 2025 рік у розмірі 40,00 гривень на день. 

2.2. Встановити вартість гарячого харчування однієї дитини у дошкільних навчальних закладах 

громади на 2025 рік у розмірі 60,00 гривень на день. 

2.3. Встановити розмір плати для батьків за харчування дітей для міста Скалат у розмірі 40,00 грн., та 

30,00 грн. у сільській місцевості, від встановленої вартості харчування за день перебування дитини в 

дошкільних навчальних закладах громади. 

2.5. Встановити батьківську плату за харчування дітей з багатодітних сімей у  закладах дошкільної 

освіти в розмірі 50%. 

3. Керівникам закладів загальної середньої та дошкільної освіти громади: 

3.1. Забезпечити виконання вимог нормативно-правових документів з питань організації харчування 

учнів та дотримання санітарно-гігієнічних норм. 

3.2. Тримати на постійному контролі оформлення документів, що підтверджують право на  

одержання безкоштовного харчування, згідно  вимог чинного законодавства. 

4.  Для отримання пільги батькам або особам, які їх замінюють, необхідно подати до відповідного 

закладу освіти заяву та підтверджуючі документи. 

5. Батьки сплачують лише за дні відвідування дитиною ЗДО. За дні, які дитина не відвідувала заклад, 

плата батьків не справляється. 

6. Плата вноситься не пізніше 10 – го числа поточного місяця. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань соціального 

захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, молоді і спорту. 

 

  

Міський голова                                                           Петро САВОНЧАК 


